
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj: 76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08), članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“, 
broj: 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12,86/12,126/12, 94/13, 152/14,7/17 i 68/18) i 
članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 – 
pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___. sjednici, 
održanoj  dana _________ 2019. godine,  donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti  
na Izmjene i dopune Statuta Glazbene škole Blagoje Bersa u Zadru 

 
 
 
 

1. Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Glazbene škole Blagoje Bersa, koji 
je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ''Glasniku Grada 
Zadra''. 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 602-01/19-01/07 
URBROJ: 2198/01-1-19- 
Zadar, __. _____ 2019. godine 
 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
                        Zvonimir Vrančić,  dr.med. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 





1 
 

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama ( NN br. 76/93, 29/97, 47/99 , 35/08), 
članka 22. Zakona o umjetničkom obrazovanju ( NN br. 130/11 ), članka 98. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ( NN  br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 05/12,  
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18 ), Školski odbor Glazbene škole Blagoje 
Bersa Zadar, uz prethodnu suglasnost Županijske skupštine Zadarske županije ( KLASA: 
________________; URBROJ: ___________________ ) od _____________2019. godine i 
Gradskog vijeća Grada Zadra ( KLASA: ______________________; URBROJ: 
________________ ) od  ___________________ 2019. godine,  na sjednici održanoj  
__________________  2019. godine, donio je: 
 
 
 

STATUTARNU ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA GLAZBENE ŠKOLE BLAGOJE BERSA  ZADAR 
 
                                                                  

Članak 1. 
U Statutu Glazbene škole Blagoje Bersa Zadar ( KLASA: 602-03/12-01/02, URBROJ: 2198-
1-60-12-261  od 02. travnja 2013. godine , KLASA: 012-03/15-17/01, URBROJ: 2198-1-60-
04-15-112  od  09. srpnja 2015. godine , KLASA: 012-03/16-17/01, URBROJ: 2198-1-60-04-
16-418  od  15. rujna 2016. godine i KLASA: 012-03/18-17/01, URBROJ: 2198-1-60-04-18-
84 od 01. ožujka 2018. godine ), mijenja se u  članku 12. stavak 5., i glasi: 
 
           (5) Školski kurikulum i godišnji plan i program objavljuju se na mrežnim  
                 stranicama  škole u skladu s propisima za zaštitu osobnih podataka i  
                 dostavljaju Ministarstvu elektroničkim putem. 
 
 

 
 Članak 2. 

U članku 15. stavak 1. mijenja se i glasi: 
(1) Obrazovni programi izvode se putem predavanja, vježbi i seminara prema nacionalnom  
      kurikulumu,  nastavnom  planu i programu i školskom kurikulumu. 
 
 

Članak 3. 
U članku 23. stavak 2. alineja 11. mijenja se i sada glasi: 

- na prijedlog ravnatelja donosi odluku o upućivanju radnika na liječnički pregled kod 
ovlaštenog izabranog dokotra  specijaliste medicine rada radi utvrđivanja radne 
sposobnosti. 

 
Iza alineje 11. dodaju se alineje 12., 13. i 14. koje glase: 

- daje prethodnu suglasnost ravnatelju za sklapanje pravnih poslova o stjecanju, 
opterećivanju ili otuđivanju imovine čija je vrijednost preko 100.000,00 kn do 
500.000,00 kn 

- sklapa pravne poslove o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju imovine čija je 
vrijednost preko 500.000,00 do 1.000.000,00 kn, uz prethodnu suglasnost Župana i  
Gradonačelnika 



2 
 

- sklapa pravne poslove o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju imovine čija je 
vrijednost preko 1.000.000,00 kn, uz prethodnu suglasnost osnivača Zadarske županije 
i Grada Zadra. 
 

Dosadašnje alineje 12.-22, postaju alineje 15.-25. 
 

 
 
 
                                                                   Članak 4. 
Članak 77. mijenja se i glasi: 
 
              (1) Ravnatelj se imenuje na temelju natječaja koji raspisuje školski odbor, najkasnije  
                   65 dana prije isteka mandata aktualnog ravnatelja. Natječaj se objavljuje u  
                   ˝Narodnim novinama˝ i na mrežnim stranicama Škole. 

  (2) U natječaju se objavljuju nužni uvjeti koje ravnatelj mora ispunjavati, dodatne  
       kompetencije, vrijeme na koje se ravnatelj imenuje, rok za podnošenje prijava na     
       natječaj koji ne može biti kraći od osam dana od dana objave natječaja, dokazi o  
       ispunjenosti uvjeta koje kandidat uz prijavu treba dostaviti u izvorniku ili  
       ovjerenoj preslici, uputu za kandidate koji se pozivaju na pravo prednosti prema  
       posebnim propisima te rok u kojem se kandidati izvješćuju o izboru, a koji ne                 
       može biti dulji od 45 dana od isteka roka za podnošenje prijava.  
 (3) Uz prijavu na natječaj i potrebnu dokumentaciju prema natječaju kandidat za  
       ravnatelja dužan je dostaviti i program rada za mandatno razdoblje. 

 
 
 

Članak 5. 
 
Članak 78. mijenja se i glasi: 
 

(1)Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava sljedeće nužne uvjete: 
 

-završen studij odgovarajuće vrste za rad na radnom mjestu učitelja,     
            nastavnika ili stručnog suradnika u školskoj ustanovi u kojoj se imenuje za  
            ravnatelja, a koji  može biti: 
              a)  sveučilišni diplomski studij, ili  
              b)  integrirani preddiplomski i diplomski  sveučilišni studij, ili  
              c)  specijalistički diplomski stručni  studij; 
              d)  položen stručni ispit za učitelja, nastavnika ili stručnog suradnika, osim u  
                   slučaju iz članka 157. stavaka 1. i 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u  
                   osnovnoj i srednjoj školi. 

-uvjete propisane člankom 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i   
  srednjoj školi; 
-najmanje 8 godina radnog iskustva u školskim ili drugim ustanovama u  

                         sustavu obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za     
                         obrazovanje, od čega najmanje 5 godina na odgojno obrazovnim  
                         poslovima u školskim ustanovama.  
 
             (2)      Dodatne kompetencije koje se vrednuju u postupku imenovanja ravnatelja  



3 
 

                       Škole su poznavanje stranog jezika, osnovne digitalne vještine i iskustvo rada  
                       na projektima, a kandidati za ravnatelja ne moraju imati dodatne kompetencije. 
 
 
 
 

Članak 6. 
 Članak 79. mijenja se i glasi: 
 
(1) Pri zaprimanju prijava kandidata za ravnatelja škole, prijave je potrebno        
      neotvorene urudžbirati uz naznaku rednog broja prema redosljedu zaprimanja     
      prijave , a predsjednik školskog odbora otvara ih na sjednici školskog odbora.  
(2)   Prijave se otvaraju i razmatraju prema redosljedu  pristizanja te je za svaku otvorenu  
        prijavu potrebno utvrditi: 
      -    da li kandidat ispunjava nužne uvjete za imenovanje za ravnatelja propisane člankom  
           78.  ovoga Statuta i Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  

- da li je prijava pravovremena  
- da li je prijava potpuna. 

(3)  Ako je kandidat stekao dodatne kompetencije potrebne za ravnatelja, uz prijavu dostavlja  
      dokaz o tome. 
 
 
DODATNE KOMPETENCIJE 
 

Članak 7. 
Članak 80. mijenja se i glasi: 

(1) Dodatne kompetencije za ravnatelja dokazuju se na sljedeći način: 
 
-   poznavanje stranog jezika dokazuje se: 
     javnom ispravom ( svjedodžba srednjoškolske ustanove ili diploma visokoškolske  
       ustanove o završenom studiju stranog jezika),  
      potvrdom srednjoškolske ili visokoškolske ustanove o završenom kolegiju stranog  
        jezika, 
      preslikom indeksa o završenom kolegiju stranog jezika, 
      uvjerenjem odnosno potvrdom ili drugom ispravom škole stranih jezika odnosno  
       druge ovlaštene ustanove ili  pravne osobe za edukaciju stranog jezika o završenom   
        stranom jeziku ili izvršenom testiranju znanja stranog jezika. 
    
      -osnovne digitalne vještine dokazuju se: 
     javnom ispravom ( svjedodžba srednjoškolske ustanove ili diploma visokoškolske  
       ustanove o završenom studiju iz područja informacijskih znanosti),  
      potvrdom srednjoškolske ili visokoškolske ustanove o završenom kolegiju  
        informacijskih znanosti, 
      preslikom indeksa o završenom kolegiju informacijskih znanosti, 
      uvjerenjem odnosno potvrdom ili drugom ispravom institucije, ustanove ili ovlaštene  
        pravne osobe za edukaciju  u području informacijskih znanosti o završenoj edukaciji   
        stjecanja ili izvršenom testiranju poznavanja digitalnih  vještina. 
    

 



4 
 

- iskustvo rada na školskim projektima odnosno projektima fondova Europske unije 
dokazuje se: 
 potvrdom, uvjerenjem ili drugom ispravom o radu na školskom projektu odnosno      
projektima fondova Europske unije. 
 

(2) Svi dokazi iz stavka 1.  ovoga članka alineja 1., 2. i 3. dostavljaju se u izvorniku ili  
       ovjerenoj preslici.  
 
 

 
 

 
Članak 8. 

Iza članka 80. dodaje se članak 80. a koji glasi: 
 
( 1 ) Dodatne kompetencije iz članka  80. ovog statuta, u skladu s dostavljenim dokazima  
       kandidata koji su se prijavili na natječaj, Školski odbor vrednuje na sljedeći način: 
 
- poznavanje stranog jezika: 0 bodova ( nema dokaza ) ili 1 bod ( priložen dokaz )  
                                               neovisno o stupnju poznavanja stranog jezika i o broju  
                                               poznavanja stranih jezika, 
- osnovne digitalne vještine: 0 bodova ( nema dokaza ) ili 1 bod ( priložen dokaz )   
                                               neovisno o stupnju znanja digitalnih vještina,  
- iskustvo rada na školskim projektima odnosno projektima fondova Europske unije:  
                                                    0 bodova ( nema dokaza ) ili 1 bod ( priložen dokaz )   
                                                    bez obzira na broj projekata u kojima je kandidat  
                                                    sudjelovao.  
 

 
 

Članak 9. 
 
Iza članka 80. a dodaje se članak 80. b koji glasi: 

( 1) Nakon završenog postupka vrednovanja dodatnih kompetencija, školski odbor na  
     sjednici utvrđuje listu dva najbolje rangirana kandidata. 
(2) Predsjednik školskog odbora dužan je utvrđenu listu kandidata za izbor ravnatelja  
      iz stavka 1. ovoga članka dostaviti Nastavničkom vijeću, Vijeću roditelja, Vijeću  
     ( skupu ) radnika i školskom odboru radi donošenja stajališta o  kandidatima. 
   (3) Ako nakon vrednovanja dodatnih kompetencija dva ili više kandidata imaju  
         jednak najveći broj bodova  Nastavničkom vijeću, Vijeću roditelja, Vijeću  
         odnosno skupu (zboru) radnika i Školskom odboru dostavlja se lista u  
         kojoj su navedeni svi kandidati koji ostvaruju jednak najveći broj bodova. 
   ( 4) Iznimno od stavka 3.  ovoga članka, kada je jedan ili više kandidata koji su  
          ostvarili najveći jednak broj bodova osoba koja ostvaruje prednost pri  
          zapošljavanju prema posebnom propisu, u daljnju proceduru upućuje se lista u  
          kojoj se navodi samo osoba odnosno osobe koje ostvaruju prednost pri  
          zapošljavanju prema posebnom propisu. 
    ( 5) Ako nakon vrednovanja dodatnih kompetencija jedan kandidat ima najveći broj  
          bodova, a dva ili više kandidata imaju jednak drugorangirani broj bodova na  
           listi, u daljnju proceduru upućuje se lista na kojoj su navedeni svi kandidati.  



5 
 

     (6) Iznimno od stavka 5. ovog članka , kada je jedan ili više kandidata koji su  
          ostvarili jednak  drugorangirani broj bodova osoba koja ostvaruje prednost pri  
          zapošljavanju prema posebnom propisu, u daljnju proceduru upućuje se lista u  
          kojoj se uz osobu koja ima najveći broj bodova navodi samo osoba odnosno  
          osobe koje ostvaruju prednost pri zapošljavanju prema posebnom propisu. 

 
 
 
 

Članak 10. 
Iza članka 80. b dodaje se članak 80. c koji glasi: 
 
                  (1)  Program rada za mandatno razdoblje kandidati predstavljaju na sjednicama  
                         Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja, Vijeća ( skupa ) radnika i školskog  
                         odbora bez nazočnosti drugih kandidata. 
                 (2)   O vremenu i mjestu održavanja sjednica iz st. 1. ovoga članka kandidati se  
                         obavještavaju elektronskom poštom naznačenomn u prijavi i/ili na mrežnim  
                         stranicama škole.   
 
 
 

Članak 11. 
Iza članka 80. c dodaje se članak 80. d  koji glasi: 
 

( 1)  U roku od 10 dana od sjednice Školskog odbora na kojoj su utvrđeni kandidati i  
       provedeno vrednovanje i rangiranje kandidata te sastavljena lista kandidata,  
       sazivaju se sjednice Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i Vijeća ( skupa )   
       radnika, na kojima će kandidati predstaviti svoj program rada za mandatno  
       razdoblje. 
 ( 2) Sjednice iz stavka 1. ovog članka sazivaju se u skladu s općim aktima Škole i  
        odredbama ovog statuta.  
 ( 3 ) Sjednicu Nastavničkog vijeća vodi član Školskog odbora iz reda Nastavničkog  
        vijeća kojeg Nastavničko vijeće izabere za predsjedavatelja sjednice, sjednicu   
        Vijeća roditelja vodi predsjednik Vijeća roditelja, a sjednicu Vijeća ( skupa )   
        radnika član Školskog odbora izabran od Vijeća odnosno skupa  radnika.  
  (4) U slučaju nemogućnosti da osobe iz stavka 3. ovog članka vode sjednicu,  
       Nastavničko vijeće, Vijeće roditelja, odnosno Vijeće ( skup ) radnika biraju  
       predsjedavatelja sjednice. 
 
 
 
 

Članak 12. 
Iza članka 80. d dodaje se članak 80. e  koji glasi: 

 
 (1) Na sjednici Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja, Vijeća ( skupa ) radnika  i  
      školskog odbora kandidati predstavljaju program rada za mandatno razdoblje. 
(2) Nakon završenog predstavljanja programa rada Nastavničko vijeće, Vijeće  
      roditelja i Vijeće (skup ) radnika tajno glasuju  o kandidatima za ravnatelja. 
(3) Glasovanje je pravovaljano ako mu je pristupila najmanje natpolovična većina      



6 
 

      članova nastavničkog vijeća, vijeća roditelja, odnosno skupa radnika.  
(4)  Pravo glasa imaju svi članovi nastavničkog vijeća, vijeća roditelja i skupa radnika.      
      Pravo glasa nema kandidat za ravnatelja ukoliko je član istog tijela. 
(5)  Prijedlog zaključka o stajalištu glede pojedinog kandidata oblikuje predsjedavatelj  
      sjednice nastavničkog vijeća i vijeća roditelja, odnosno predsjedavatelj skupa  
      radnika. 
(6) Predsjedavatelj je dužan dostaviti pisani zaključak iz stavka 5. ovoga članka  
       predsjedniku školskog odbora u roku od 3 dana nakon održane sjednice  
       nastavničkog vijeća, vijeća radnika, odnosno skupa radnika. 
(7)Zaključci tijela iz stavka 6. ovoga članka obvezuju članove školskog odbora koje  
       ih je imenovalo u školski odbor te su ih dužni zastupati. 

 
 

Članak 13. 
U članku 81. mijenjaju se stavci 5. i 6., i sada glase: 
 
             (5) Izborno povjerenstvo abecednim redom prezimena utvrđuje izbornu listu  
                    kandidata za ravnatelja škole koju je utvrdio školski odbor u skladu s odredbama  
                    ovoga statuta. 

(6)  Glasački listić izrađuje se abecednim redom i ovjerava pečatom škole, a broj  
        glasačkih listića ne smije biti veći od broja nazočnih članova na sjednici na kojoj  
        se provodi glasovanje. 

 
Iza stavka 10. dodaje se stavak 11. koji glasi: 
 
 (11) Ako se glasuje samo o jednom kandidatu na glasački listić navodi se ˝za˝ i  
                   ˝protiv˝.  

 
 

Članak 14. 
 

Članak 81. a mijenja se i sada glasi: 
 
(1)Nakon obavljenog glasovanja izborno povjerenstvo prebrojava glasove s  važećih  
     glasačkih listića i sastavlja listu kandidata za ravnatelja škole prema  broju  
     dobivenih glasova. 
(2) Kandidat za ravnatelja škole je onaj kandidat koji je dobio najveći broj glasova  
      nazočnih članova nastavničkog vijeća, vijeća roditelja i skupa radnika.  
(3)   Kada se glasuje o samo jednom kandidatu, on mora dobiti natpolovičnu većinu  
       glasova nazočnih na sjednici Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i Vijeća  
       (skupa ) radnika. 

            (4)  U slučaju da dva ili više kandidata za ravnatelja dobiju isti broj glasova,   
                   glasovanje se ponavlja između tih kandidata sve dok jedan od  kandidata ne  
                  dobije veći broj glasova.         
           ( 5)  Iznimno od stavka 4. ovoga članka, kada je jedan ili više kandidata koji su  
                   ostvarili jednak broj bodova osoba koja ostvaruje prednost pri zapošljavanju  
                   prema posebnom propisu, glasovanje se ponavlja samo za osobu / osobe koje  
                  ostvaruju prednost pri zapošljavanju prema posebnom propisu. 

(6) Glasovanje se može ponoviti i u slučaju ako nastavničko vijeće, vijeće roditelja ili  
      skup radnika raspolažu dokazima da je tijekom izbora bilo propusta koji su utjecali  



7 
 

       na rezultate glasovanja. 
(7) Na temelju utvrđenih rezultata glasovanja donose se zaključci iz članka 80. e  
      ovoga Statuta koji se dostavljaju školskom odboru. 
 
 

Članak 15. 
Članak 82. mijenja se i sada glasi: 
              (1)  Na sjednici školskog odbora kandidati predstavljaju program rada. 
              (2)  Nakon što kandidati završe s predstavljanjem programa rada, pristupa se  
                    glasovanju. 
              (3)  Školski odbor o izboru ravnatelja odlučuje javnim glasovanjem. 

  (4)  Za ravnatelja škole izabran je kandidat koji je dobio većinu glasova svih članova  
        školskog odbora.  
 (5)  Ako se na raspisani natječaj nitko ne prijavi, nitko od prijavljenih ne bude  
        izabran,ili ako ministar uskrati suglasnost za imenovanje ravnatelja,  natječaj će     
        se ponoviti. 

 
 
 

Članak 16. 
U članku 84. mijenja se stavak 1. i glasi: 
 
(1) Osoba imenovana za ravnatelja u školskoj ustanovi sklapa s predsjednikom 

školskog odbora ugovor o radu na rok od 5 godine u punom radnom vremenu, a 
ista osoba može biti ponovno imenovana za ravnatelja. 
 

 
Članak  17. 

U članku 85. stavak 1. briše se alineja 16.. 
 
Mijenja se alineja 18. i sada glasi: 

- daje radne naloge radnicima škole. 
 

Alineja 19. mijenja se i glasi: 
- izdaje nastavnicima i stručnim suradnicima odluku o tjednom i godišnjem zaduženju. 

 
Alineja 20. mijenja se i glasi: 

- imenuje administratore imenika i razrednike. 
 

Alineje 28. i 29.  mijenjaju se i glase: 
- samostalno sklapa pravne poslove o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju imovine 

čija je vrijednosti do 100.000,00 kn 
- uz prethodnu suglasnost Školskog odbora sklapa pravne poslove o stjecanju, 

opterećivanju ili otuđivanju imovine vrijednosti preko 100.000,00 kn do 500.000,00 
kn  . 
 

Alineja 30. briše se. 
 
Alineja 34. mijenja se i glasi: 



8 
 

- upućuje školskom odboru  prijedlog za donošenje odluke o upućivanju radnika na 
liječnički pregled kod ovlaštenog izabranog doktora specijalista medicine rada radi 
utvrđivanja radne sposobnosti. 
 
 

Članak 18. 
U članku 94. stavak 2. briše se alineja 11.. 
 
 

Članak 19. 
             U cijelom članku 122. a riječi ˝dopunski rad˝ u određenom padežu zamjenjuju se 
riječima ˝dopunski nastavni rad˝ u odgovarajućem padežu. 
              U stavku 3. dodaje se druga rečenica koja glasi:  
Nastavnici obavljaju dopunski nastavni rad u okviru 40-satnog radnog tjedna. 
 

 
 

Članak 20. 
 U članku 123. stavku 2.  riječ ˝dopunski rad˝ u određenom padežu zamjenjuje se 
riječju ˝dopunski nastavni rad˝ u odgovarajućem padežu. 

 
 

 
Članak 21. 

         U članku 125. st. 3. riječ ˝dopunski rad˝ u određenom padežu zamjenjuje se riječju 
˝dopunski nastavni rad˝ u odgovarajućem padežu. 
 
 

Članak 22. 
U članku 143. briše se stavak 2.. 
 

 
 

Članak 23. 
 
U članku 144. briše se stavak 2.. 
 

Članak 24. 
 
U članku 145. briše se stavak 2.. 
 

Članak 25. 
 
U članku 146. briše se stavak 2.. 
 

Članak 26. 
 
Iza članka 146. dodaje se članak 146. a koji glasi: 
                Pedagoške mjere izriču se za tekuću školsku godinu, osim mjere preseljenja u drugu  
                školu koja vrijedi do kraja osnovnoškolskog obrazovanja. 



9 
 

 
Članak 27. 

Članak 147.  stavak 1. mijenja se i glasi: 
(1) Do donošenja rješenja kojim se izriče pedagoška mjera, ravnatelj može  
     rješenjem privremeno udaljiti učenika iz odgojno-obrazovnog procesa, ali ne duže  
     od 8 dana,  o čemu  je dužan  pisanim putem izvijestiti roditelja i nadležni centar za  
     socijalnu skrb. Protiv rješenja o privremenom udaljenju ne može se izjaviti žalba,  
      već se može pokrenuti upravni spor kod nadležnog upravnog suda u roku od 30  
      dana od dana dostave rješenja. 

 
Članak 28. 

Članak  151. mijenja se i glasi: 
(1) Na pokretanje i vođenje postupka, te donošenje rješenja o pedagoškoj mjeri  

preseljenja u drugu školu i pedagoškoj mjeri isključenja iz srednje škole 
primjenjuju se odredbe Zakona o općem upravnom postupku. 

(2) Na pokretanje i vođenje postupka, te donošenje rješenja o pedagoškim mjerama 
opomene, ukora, strogog ukora i opomene pred isključenje  ne primjenjuju se 
odredbe Zakona o općem upravnom postupku. 

(3) Razredno vijeće i nastavničko vijeće mogu pisano ovlastiti nekoga od svojih 
članova koji će provesti postupak do donošenja rješenja o pedagoškoj mjeri. 

(4) Kod utvrđivanja činjeničnog stanja ovlašteno tijelo, odnosno ovlaštena osoba  
treba voditi računa o učenikovu razvoju, obiteljskim i drugim okolnostima u 
kojima se učenik nalazi. 

 
 
 

Članak 29. 
U članku 154. mijenja se stavak 2. i sada glasi: 
                 (2) Protiv rješenja ravnatelja  kojim se odlučuje o pedagoškoj mjeri preseljenja u  
                      drugu osnovnu školu te rješenja ravnatelja kojim se odlučuje o pedagoškoj mjeri  
                      isključenja iz srednje škole, roditelj ima pravo žalbe Ministarstvu znanosti i  
                      obrazovanja u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. 
 
 

Članak 30. 
U članku 190. briše se stavak 1.. 
 

 
 

Članak 31. 
Članak 196. mijenja se i glasi: 
 
Opći akti škole su: 

- Statut 
- drugi akti koje donosi školski odbor u skladu sa zakonom i ostalim propisima. 

 
 

Članak 32. 
Članak 197. briše se. 

 



10 
 

 
Članak 33. 

Ovlašćuje se Školski odbor Glazbene škole Blagoje Bersa Zadar izraditi pročišćeni tekst 
Statuta škole. 
 
 

Članak 34. 
Ova Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Glazbene škole Blagoje Bersa Zadar 
(KLASA: 012-03/19-17/01, URBROJ: 2198-1-60-04-19- 33 ) , od  _________ 2019. godine  
stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 
 
 
KLASA: 012-03/19-17/01 
URBROJ: 2198-1-60-04-19- 33 
U Zadru,  ______________ 2019. godine 
 
 
 
Predsjednik  Školskog odbora:                                                                           Ravnateljica: 
 
___________________________ _____________________
  
Dražen Habuš, prof.                                                                  Branka Višić Karavida, prof. 
 
 
 
Ova Statutarna odluka objavljena je na Oglasnoj ploči Škole___________ 2019. godine, a 
stupila na snagu dana   ________________ 2019. godine. 
 
 
 
Predsjednik Školskog odbora:                                                                           Ravnateljica: 

 
___________________________ _____________________
  
Dražen Habuš, prof.                                                                  Branka Višić Karavida, prof. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


